
Sestava vytvořena 1.9.2020 v 14:00 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.9.2020

87. Úprava rozpočtu na realizaci projektu participativního
rozpočtu "Park Sadová - nový park pro Brno", návrh rozpočtového

opatření

Anotace
rozpočtové opatření k realizaci projektu PaRo "Park Sadová - nový park pro Brno"

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č....tohoto usnesení, za účelem
úpravy rozpočtu na realizaci projektu participativního rozpočtu "Park Sadová - nový
park pro Brno"

Stanoviska

Materiál bude projednán na RMB a FV ZMB dne 2. 9. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. František Kubeš
vedoucí odboru - Odbor strategického rozvoje a
spolupráce
1.9.2020 v 08:44
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
31.8.2020 v 14:22

Strana 1 / 3



Důvodová zpráva 

 „Park Sadová – nový park pro Brno“ je vítězný projekt druhého ročníku participativního rozpočtu 
města Brna „Dáme na vás“. Projekt získal 1 974 hlasů od 1 672 hlasujících, kteří rozhodli o realizaci 
tohoto parku s dětským hřištěm za 2 816 800 Kč.  

Park i dětské hřiště je z větší části hotový, realizaci měla na starosti společnost Kavyl, spol. s r.o., 
se kterou byla podepsána smlouva o dílo a následně i dodatek k této smlouvě o celkové výši 
2 496 358,40 Kč v rámci které je již alokovaná částka na údržbu a správu parku s dětským hřištěm po 
dobu tří let.  

Z toho důvodu je předmětem tohoto materiálu návrh rozpočtového opatření, které původně 
alokovanou částku na údržbu parku s dětským hřištěm přesunuje na investice, tak aby bylo možné 
pořídit za již alokované zdroje další herní prvek, a to menší dřevěná rozhledna s dalekohledem 
(zhotovitel bude vybrán po schválení rozpočtového opatření). 

Zastupitelstvu města Brna je proto předkládán ke schválení materiál, kde Rada města Brna 
doporučuje Zastupitelstvu města Brna toto rozpočtové opatření schválit.  

 

 

Strana 2 / 3



Rozpočtové opatření
v tis. Kč

Běžné a kapitálové výdaje – přesun
Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 7.8. 2020 rozpočtu +/- po změně
1500 3745 5901 9325 Rezerva na údržbu projektu Park Sadová - nový park pro Brno 300 -300 0
1500 3745 6121 9325 Park Sadová - nový park pro Brno 771 300 1 071

ORG Věcná náplňORJ  § pol. ÚZ

Strana 3 / 3


